
GRUPO LIBERA 9999042308
25.8 kW 26 de Enero de 2026

PDBT 771210602581

6,369 kWh $ 31,826

40 6,484 kWh $102

99.68 % BIMESTRE $ 31,724

$190,957.00 MXN $612.00 MXN $190,345.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.8 AÑOS 645 W 40 112 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

56.9 %



Propuesta 1 26 de Enero de 2026 10 de Febrero de 2026

20260001286

GRUPO LIBERA  
9999042308

39 JASolar Double Glass Bifacial 645W

40 ESTRUCTURA

40 Mano de obra sistema interconectado

40 MATERIAL ELÉCTRICO

2 Growatt Inverter 10 kW

1 JASolar Double Glass Bifacial 645W

Subtotal $ 334,488.00

TOTAL (MXN) $ 334,488.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 190,957.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 190,345.00 $ 190,345.00 $ -144,143.00

2 $ 196,685.71 $ 630.36 $ 0.00 $ 196,055.35 $ 196,055.35 $ 51,912.35

3 $ 202,586.28 $ 649.27 $ 0.00 $ 201,937.01 $ 201,937.01 $ 253,849.36

4 $ 208,663.87 $ 668.75 $ 0.00 $ 207,995.12 $ 207,995.12 $ 461,844.48

5 $ 214,923.79 $ 688.81 $ 0.00 $ 214,234.97 $ 214,234.97 $ 676,079.46

6 $ 221,371.50 $ 709.48 $ 0.00 $ 220,662.02 $ 220,662.02 $ 896,741.48

7 $ 228,012.64 $ 730.76 $ 0.00 $ 227,281.88 $ 227,281.88 $ 1,124,023.36

8 $ 234,853.02 $ 752.68 $ 0.00 $ 234,100.34 $ 234,100.34 $ 1,358,123.70

9 $ 241,898.61 $ 775.26 $ 0.00 $ 241,123.35 $ 241,123.35 $ 1,599,247.06

10 $ 249,155.57 $ 798.52 $ 0.00 $ 248,357.05 $ 248,357.05 $ 1,847,604.11

11 $ 256,630.24 $ 822.48 $ 0.00 $ 255,807.76 $ 255,807.76 $ 2,103,411.87

12 $ 264,329.15 $ 847.15 $ 0.00 $ 263,482.00 $ 263,482.00 $ 2,366,893.87

13 $ 272,259.02 $ 872.57 $ 0.00 $ 271,386.46 $ 271,386.46 $ 2,638,280.32

14 $ 280,426.79 $ 898.74 $ 0.00 $ 279,528.05 $ 279,528.05 $ 2,917,808.37

15 $ 288,839.60 $ 925.70 $ 0.00 $ 287,913.89 $ 287,913.89 $ 3,205,722.26

16 $ 297,504.78 $ 953.48 $ 0.00 $ 296,551.31 $ 296,551.31 $ 3,502,273.57

17 $ 306,429.93 $ 982.08 $ 0.00 $ 305,447.85 $ 305,447.85 $ 3,807,721.42

18 $ 315,622.83 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 314,611.28 $ 314,611.28 $ 4,122,332.70

19 $ 325,091.51 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 324,049.62 $ 324,049.62 $ 4,446,382.32

20 $ 334,844.26 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 333,771.11 $ 333,771.11 $ 4,780,153.43

21 $ 344,889.58 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 343,784.24 $ 343,784.24 $ 5,123,937.68

22 $ 355,236.27 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 354,097.77 $ 354,097.77 $ 5,478,035.45

23 $ 365,893.36 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 364,720.70 $ 364,720.70 $ 5,842,756.15

24 $ 376,870.16 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 375,662.32 $ 375,662.32 $ 6,218,418.47

25 $ 388,176.26 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 386,932.19 $ 386,932.19 $ 6,605,350.67

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre

Generación de energía 6,543.1 6,176.2 7,163.4 8,044.4 8,138.2 7,691.8

Consumo actual 4,448.0 3,068.0 4,735.0 11,738.0 7,338.0 6,886.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


